チラシあり

令和 6年 10月 21日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局文化歴史まちづくり部

歴史まちづくり推進課

担当：山本・安藤

電話：972-2737

（ 国 と 同 時 発 表 ）

名古屋市揚輝荘で実施する民間参加による実証実験「揚輝祭」の開催について

 名古屋市では、城山・覚王山地区に位置する市指定文化財の揚輝荘について、段階的に修

理及び整備を実施し、順次公開することを目指しています。

 整備に合わせ、民間事業者のアイデアやノウハウを活かした魅力的な運営を図るとともに、

地区全体の魅力向上・回遊性向上を図ってまいります。

このたび「揚輝祭」と題して、公募により選定した 3 者（KAKUOZAN LARDER、高橋孝治デ

ザイン事務所、日栄一真（敬称略））の参加による実証実験を実施し、施設の可能性や事業

性などの検証を行いますのでお知らせします。

１．「揚輝祭」の概要

〔会場〕名古屋市揚輝荘北園及び南園（千種区法王町 2-5-21、17）

〔日時〕令和 6年 10月 26日（土）から 11月 3日（日）9時 30分～16時 30分

ただし、10月 26日（土）は、北園のみ 20時まで開園しています。

     なお、10月 28日（月）は、休館日のため開催しません。

〔主なコンテンツ〕

〔揚輝祭とは〕

市と名城大学の包括連携協定の取組において提案いただいた、揚輝荘で実施するイベ

ントの愛称です。

２．「揚輝祭」特設ウェブサイトについて

  「揚輝祭」のイベント内容をご覧いただけます。

URL：https://linktr.ee/yokiso24

場所 内容

北

園

伴華楼
【カフェ】

人気のベーカリーやカフェなどを日替わりで出店します。

土蔵

【展示】

揚輝荘にある音を収集し、オリジナルの音楽を制作。光と音によ

るデジタルインスタレーションを体験できます。

庭園

【賑わいコーナー】

26日（土）、27日（日）の 2日間、20以上の飲食や物販の店舗が

出店します。

【体験コーナー】 ※原則事前予約制

泥染め、自然香水づくり、七輪陶芸のワークショップを行います。

南

園
聴松閣

【展示】

城山・覚王山地区の歴史・文化をパネルで紹介します。

http://#